ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 003/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a  Portaria nº  1368 de
16/12/2021, publicada  no  DOE  de  17/12/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 003/2022/SES.

LOTA  ÇÃO:   Grupo de Resposta Aérea de Urgência - GRAU - Base Florianópolis

Função:     MÉDICO DE   VOO/INTERVENCIONISTA E REGULADOR   Para atuar nas áreas suporte      avançado de vida
em ambulância tipo E (aeronave de asa rotativa e asa fixa), veículo de intervenção rápida e regulação

aeromédica, em missões de resgate primário, secundário e nas transferências inter-hospitalares

1. nº de candidatos inscritos: 21 (vinte e um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Bruno Quercia Barros 02/06/1979 249,0
2º Michella Przybycien 15/08/1977 197,0
3º Carlos Alberto Barbieri 25/03/1969 182,0
4º Rodrigo Willens Fernandes 27/10/1976 147,0
5º Ramon Willian Silvestre Zarpellon 26/12/1990 136,0
6º Julio Araujo Zampirolo 21/06/1977 132,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 15 (quinze);
Nº Nome Motivo
1 Bruno Bonaldi Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Daniel Crippa Da Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

3 Germano Andrade Maranduba
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

( Experiência Samu 192)

4 Halison Vilacorta Araujo De Sousa
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (curso

OSM)

5 Helton De Souza Zeferino
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (Curso

OSM)

6 Márcio José Correia Da Silva Lopes
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (Curso

OSM + Experiência Samu 192)

7 Mariana Dos Santos Lunardi
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (Curso

OSM + Experiência Samu 192)

8 Pery Medeiros Lopes
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (curso

OSM)

9 Rafael Caetano Do Amaral
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (curso

OSM)

11 Rogério Augusto Gomes Silveira
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

(Experiência Samu 192)

12
Suelen Cristina Pereira Do
Nascimento De Freitas

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (curso
OSM)

13 Suzana Freitas De Almeida Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
14 Weverton Dos Santos Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

15 Yuri Timotheo Baranhuk
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (Curso

OSM + Experiência Samu 192)

Função:     ENFERMEIRO DE   VOO/INTERVENCIONISTA   Para atuar nas áreas suporte   avançado de vida em
ambulância tipo E (aeronave de asa rotativa e asa fixa), veículo de intervenção rápida e regulação aeromédica,

em missões de resgate primário, secundário e nas transferências inter-hospitalares

1. nº de candidatos inscritos: 18 (dezoito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 14 (quatorze);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Jorge Rafael Schlemper 05/09/1980 235,0
2º Thatiany Uliano 15/04/1976 233,0
3º Sandro Rodrigues Almeida 05/09/1975 219,0
4º Janaina Martins Cervi 08/03/1981 204,0
5º Dianne Cordeiro Leite Ramos 15/07/1982 199,0
6º Vanessa Fernandes Pacheco 11/12/1979 195,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

7º Fabio Laurindo 13/04/1971 194,0
8º Tito Spredemann 21/02/1988 194,0
9º Weverton Dos Santos 12/04/1992 183,0

10º Danieley Cristini Lucca 18/09/1989 172,0
11º Mariana Conrado Mello Fernandes 23/09/1995 166,0
12º Andrea Luciana David 19/09/1980 165,0
13º Dauria Fachini Da Silva 21/06/1983 162,0
14º Carlos Henrique Chuery Dos Santos 17/03/1976 110,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo
1 Ana Caroliny De Lima Queiroz Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (Pós)

2 Marineusa Farias
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (Curso OSM

+ Pós)

3
Orlando Rafael Linhares
Andrade

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (experiência
SAMU 192)

4 Thais Sena Pinheiro Oliveira Não apresentou os documentos exigidos em Edital

LOTA  ÇÃO:     Grupo de Resposta Aérea de Urgência - GRAU - Base Blumenau:

Função:   MÉDICO DE   VOO/INTERVENCIONISTA E REGULADOR   Para atuar nas áreas suporte   avançado de vida
em ambulância tipo E (aeronave de asa rotativa e asa fixa), veículo de intervenção rápida e regulação

aeromédica, em missões de resgate primário, secundário e nas transferências inter-hospitalares

1. nº de candidatos inscritos: 13 (treze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Michella Przybycien 15/08/1977 197,0
2º Rodolfo Augusto Bressan Barboza 28/09/1986 192,0
3º Carlos Alberto Barbieri 25/03/1969 182,0
4º Rodrigo Willens Fernandes 27/10/1976 147,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 09 (nove);
Nº Nome Motivo

1
Suelen Cristina Pereira Do
Nascimento De Freitas

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
(Curso OSM)

2 Mariana Dos Santos Lunardi
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

(Curso OSM + experiência SAMU 192)

3 Marli Koefender
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

(Curso OSM)

4 Silvana Agnolleto Berwanger
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

(Curso OSM + experiência SAMU 192)

5 Cintia Be Poltronieri
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

(Curso OSM + experiência SAMU 192)

6 Rogério Augusto Gomes Silveira
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

(experiência SAMU 192)
7 Daniel Crippa Da Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

8 Henrique Alberto Moris
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

(Curso OSM)

9 Bruna De Bona
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

(Curso OSM + experiência SAMU 192 + foto)

Função:   ENFERMEIRO DE   VOO/INTERVENCIONISTA   Para atuar nas áreas suporte   avançado de vida em
ambulância tipo E (aeronave de asa rotativa e asa fixa), veículo de intervenção rápida e regulação     aeromédica,

em missões de resgate primário, secundário e nas transferências inter-hospitalares

1. nº de candidatos inscritos: 12 (doze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 10 (dez);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Jorge Rafael Schlemper 05/09/1980 235,0
2º Thatiany Uliano 15/04/1976 233,0
3º Janaina Martins Cervi 08/03/1981 204,0
4º Fabio Laurindo 13/04/1971 194,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5º Tito Spredemann 21/02/1988 194,0
6º Amantino Rodrigues Raulino 10/05/1988 194,0
7º Weverton Dos Santos 12/04/1992 183,0
8º Marianna Pedreira De Meneses Silva 28/07/1987 170,0
9º Andrea Luciana David 19/09/1980 165,0

10º Dauria Fachini Da Silva 21/06/1983 162,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Marineusa Farias
Não comprovou habilitação mínima como exigido em

Edital (Curso OSM + Pós )

2 Jéssica Dayane Rocha De Almeida
Não apresentou a documentação mínima como exigido

em Edital

Florianópolis, 26 de janeiro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu